
 

 

Comune di Brescia – Settore Mobilità e Traffico  -  via Marconi, 12  cap 25128 Brescia  -  P. IVA e C.F.  0761890177 

Tel. 030 2978643/4/5/6/7/8  -  Fax  030 3384001  - E-mail  Serv.Traffico@comune.brescia.it 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  BRESCIA 
SETTORE MOBILITA’ E TRAFFICO 

Servizio Gestione Traffico 

                                                                                                                               P.G. 79237/2010 DC  

 

Brescia, 12.11.2010 

 

 

 
OGGETTO: Ordinanza di divieto di effettuazione di lavori di durata, inferiore ad un giorno o per più giorni, in 

determinate fasce orarie e in determinate vie cittadine. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

 Premesso: 

-che l’effettuazione di lavori con occupazione delle sedi stradali comporta riflessi spesso rilevanti sulle condizioni di 

viabilità; 

-che le criticità si presentano con particolare riferimento alle fasce orarie mediamente di maggior traffico, ossia dalle 

ore 7.30 alle ore 9.00 e dalle ore 17.00 alle ore 19.00; 

- che le criticità sono individuabili con riferimento alle seguenti vie cittadine: 

 

VIA,PIAZZA,  

ECC. 
NOME INDIVIDUAZIONE DEL TRATTO 

via  AGAZZI SORELLE   

via  APOLLONIO LUIGI   

largo AUTIERE D'ITALIA   

piazzale BATTISTI CESARE   

via delle BETTOLE   

via BOIFAVA PIETRO   

via BONIZZARDI TULLIO   

via BORGOSATOLLO   

viale BORNATA   

via  CADORNA LUIGI   

via CALATAFIMI   

piazzale CANTON MOMBELLO   

via CAPRETTI   

via CASSALA   

via CEFALONIA   

via della CHIESA da via Tredicesima a via Risorgimento 

via CIPANI GIAN BATTISTA   

via  COLOMBO CRISTOFORO da via Scarampella a via Chiusure 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
7
9
2
3
7
/
2
0
1
0
 
d
e
l
 
1
2
/
1
1
/
2
0
1
0



 

 

Comune di Brescia – Settore Mobilità e Traffico  -  via Marconi, 12  cap 25128 Brescia  -  P. IVA e C.F.  0761890177 

Tel. 030 2978643/4/5/6/7/8  -  Fax  030 3384001  - E-mail  Serv.Traffico@comune.brescia.it 

via dei COMINAZZI da via Scarampella a via Torricella di sopra 

via CONICCHIO   

via CORSICA   

piazzale CORVI   

via CREMONA   

via CROCIFISSA DI ROSA   

via CROTTE   

via D' ACQUISTO SALVO   

via DA VINCI LEONARDO   

via DALMAZIA    

via DIAZ ARMANDO   

via  DUCA D'AOSTA   

viale DUCA DEGLI ABRUZZI   

via DUCCO MARCANTONIO   

via EUROPA   

via FLERO   

via FORNACI   

via FORO BOARIO   

via FOSCOLO UGO da via Pastrengo a via Trento 

via FRANCHI ATTILIO   

via GAMBA FAUSTO   

piazzale GARIBALDI   

via GOLDONI CARLO   

via GUALLA BARTOLOMEO   

via INDIPENDENZA    

via INDUSTRIALE   

via INGANNI ANGELO   

cavalcavia KENNEDY   

cavalcavia KOLBE PADRE MASSIMILIANO   

via  LABIRINTO   

via LAMARMORA ALESSANDRO   

via LECHI FRATELLI    

via LOMBROSO CESARE da via Apollonio a via Pusterla 

via LUPI DI TOSCANA   

via della MAGGIA   

via MAINETTI DOMINATORE   

via  MALTA da via Creta a via Cefalonia 

via MANTOVA   

via MARCONI GUGLIELMO   

via MILANO   

via dei MILLE   

Tangenziale MONTELUNGO   

via MONTESUELLO   

via OBERDAN GUGLIELMO                             



 

 

Comune di Brescia – Settore Mobilità e Traffico  -  via Marconi, 12  cap 25128 Brescia  -  P. IVA e C.F.  0761890177 

Tel. 030 2978643/4/5/6/7/8  -  Fax  030 3384001  - E-mail  Serv.Traffico@comune.brescia.it 

via ORZINUOVI   

Tangenziale OVEST   

via PASTRENGO   

viale PIAVE   

piazzale POLA   

via PUSTERLA   

via REBUFFONE   

piazzale REPUBBLICA   

via RISORGIMENTO   

via ROSE    

via  SAFFI AURELIO   

via SAN BARTOLOMEO   

via SAN POLO   

via SAN ROCCHINO   

via  SAN ZENO da via Cefalonia fino al confine di Brescia 

viale SANT'  EUFEMIA   

via SANT' ESUSTACCHIO   

via SANT' ORSOLA da via Indipendenza a via Goldoni 

via SCARAMPELLA GIUSEPPE da via Cominazzi a via Colombo 

via SCHIVARDI ANTONIO da piazzale Spedali Civili a viale Europa 

via SERENISSIMA    

via SOLFERINO   

via SPALTO SAN MARCO   

piazzale SPEDALI CIVILI   

via dello STADIO   

via STRETTA da via Tirandi a via Mainetti 

via TARTAGLIA NICOLO'   

via TEMPINI GIOVANNI   

via TIRANDI MILZIADE   

largo TORRELUNGA   

via TORRICELLA DI SOPRA   

via TOSONI ATTILIO   

via TRENTO da via Foscolo a via Rocca d'Anfo 

via TRIUMPLINA                                           

via TURATTI FILIPPO   

via UGONI FRATELLI    

via VALCAMONICA   

via VENETO VITTORIO   

viale VENEZIA   

via VITTORIO EMANUELE II   

via della VOLTA   

via  VOLTURNO   

via XX SETTEMBRE   

via XXV APRILE   



 

 

Comune di Brescia – Settore Mobilità e Traffico  -  via Marconi, 12  cap 25128 Brescia  -  P. IVA e C.F.  0761890177 

Tel. 030 2978643/4/5/6/7/8  -  Fax  030 3384001  - E-mail  Serv.Traffico@comune.brescia.it 

via ZIMA CARLO   

 

 

Dato atto che le problematiche sono riconducibili ai lavori della durata inferiore ad un giorno o per più giorni, 

in circostanze di opere per le quali è previsto il ripristino della viabilità ordinaria alla fine di ogni giornata lavorativa, e 

per i quali non è prevista e programmata una modifica alla viabilità finalizzata a contenere i disagi e i termini di 

viabilità stessa; 

 

Ritenuto di disporre il divieto dell’effettuazione di lavori nelle suddette fasce orarie; 

 

Visti gli articoli 6 e 7 del D.L. vo 30.04.1992 n. 285; 

 

Visto l’art. 107 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

 

Visti lo Statuto del Comune, il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nonché il 

provvedimento del Sindaco in data                       ; 

 

 

 

ORDINA 

 

Con effetto immediato ,nelle fasce orarie dalle ore 7.30 alle ore 9.00 e dalle ore 17.00 alle ore 19.00 è istituito il divieto 

di effettuare lavori, con occupazione della sede stradale e che abbiano durata inferiore ad un giorno o per più giorni con 

la previsione di ripristino della viabilità ordinaria alla fine di ogni giornata lavorativa, nelle vie cittadine indicate in 

premessa e che totalmente si richiamano quale oggetto del dispositivo della presente ordinanza; 

 

DEMANDA 

 
 

❖ al Corpo di Polizia Municipale, ai funzionari, ufficiali ed agenti di cui all’art. 12 del Codice della Strada, di 

vegliare al controllo ed all’esecuzione della presente ordinanza. 

 

 

AVVERTE 

 

 i trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada, di cui all’art. 21 comma 1 e 

4. 

 

 

o gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso : 

• Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale; 

• Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica; 

• Entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285, al Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti; 

 

 

il Responsabile del Settore 

Mobilità e Traffico 
(Dott. Luca Mattiello) 

  

 


